28. A.A: machte es.

29. A: vertilgte. B.dW: von dannen.

31. mit d. R.

23. B.dW: erfundete. vE: Und als... erfundschaftete.

24. dW.A: sam. vE: gehen. dW: Zeige uns den
Eingang der St. A: einen G. in die St. vE: den Zu-
gang zu. dW: Liebe. A: Gnade ... üben.

25. B.dW.vE.A: s. ganzes G. A: entkommen.

Jos. 15,13 curribus abundabant. *Dederuntque 20
14,13,6 Caleb Hebron, sicut dixerat Moy-
v.10. ses, qui delevit ex ea tres filios
Enac. *Jebusaeum autem habi- 21
v.8. 19,10,12 tatorem Jerusalem non deleverunt
Jos.18,22; filii Benjamin, habitavitque Jebusaeus
18,6,3. cum filii Benjamin in Jerusalem
23m.5,6. usque in praesentem diem.

Domus quoque Joseph ascendit 22
in Bethel, fuitque Dominus cum eis.
*Nam cum obsiderent urbem, quae 23
Jos.18,13 prius Luza vocabatur, *viderunt ho- 24
Ga28,19 minem egredientem de civitate, di-
xeruntque ad eum: Ostende nobis
introitum civitatis, et faciemus tecum
misericordiam. *Qui cum ostendis- 25
set eis, percusserunt urbem in ore
(Jos.6,25 gladii, hominem autem illum et
omnem cognationem ejus dimiserunt.
*Qui dimissus abiit in terram Het- 26
thim, et aedificavit ibi civitatem
vocavitque eam Luzam; quae ita
appellatur usque in praesentem
diem.

Jos. 17,11a Manasses quoque non delevit Beth- 27
san et Thanac cum viculis suis, et
habitatores Dor, et Jeblaam et Ma-
geddo cum viculis suis, coepitque
Chanaaneus habitare cum eis. *Post- 28
Jos.17,18 quam autem confortatus est Israel,
fecit eos tributarios et delere no-
Jos.18,10 luit. *Ephraim etiam non inter- 29
fecit Chanaeum, qui habitabat in
Gazer, sed habitavit cum eo. *Za- 30
bulon non delevit habitatores Cetron
Jos.19,15 et Naolol, sed habitavit Chanaaneus
in medio ejus factusque est ei tri-
butarius.

26. S: Hethim.

30. Al.: Thetron. S: Naalon.

dW.vE: frei.

26. B.dW.vE: das ist ihr Name bis auf diesen
Tag.

27. vE: Töchterstädt. A: Dörfern. (Vgl. Jos.
17,12.)

28. machte es. Wie Jos. 17,13.

29. dW: in ihrer Mitte.

9*

31 Καὶ Ἀσὴρ οὐκ ἔξεις τοὺς κατοικοῦτας·
Ἀκγὼ καὶ τοὺς κατοικοῦτας Σιδῶνα καὶ
τοὺς κατοικοῦντας Ἀγλάβ, τὸν Ἀχεῖβ καὶ
τὸν Ἐλβὰ καὶ τὸν Ἀφεκά καὶ τὸν Ροώθ.
32 Καὶ κατφύγησεν ὁ Ἀσὴρ ἐν μέσῳ τοῦ Χα-
ρακαλοῦ τοῦ κατοικοῦντος τὴν γῆν, ὅτι οὐκ
*ἡδυνήθη ἔξαρις αὐτόν. 33 Καὶ Νεφθαλὶ^ς
οὐκ ἔξεις τοὺς κατοικοῦντας Βηθσάμες καὶ
τοὺς κατοικοῦντας Βηθανάθ, καὶ κατφύγησε
Νεφθαλὶς ἐν μέσῳ τοῦ Χαρακαλοῦ τοῦ κατοι-
κοῦντος τὴν γῆν· οἱ δὲ κατοικοῦντες Βηθσά-
μες καὶ Βηθανάθ ἐγένοντο αὐτοῖς εἰς φόρον.

34 Καὶ ἐγένθη περ ὁ Ἀμοδότας τοὺς νιὸν
Λαὸν εἰς τὸ ὄρος· διὰ οὐκ ἀφῆκεν αὐτὸν
καταβῆναι εἰς τὴν κοιλάδα. **35** Καὶ ἤρξατο
ὁ Ἀμοδότας καποικεῖν ἐν τῷ ὄρε τῷ * ὀστρα-
κώδει εν ὧ αἱ ἄρκοι καὶ ἐν ὧ αἱ ἀλώπεκες,
καὶ ἐβαρύνθη ἡ χεὶρ οἴκου Ἰωσὴφ ἐπὶ τὸν
Ἀμοδόταν, καὶ ἐγένθη ὁ ἀντῶν εἰς φόρον.
36 Καὶ τὸ ὄριον τοῦ Ἀμοδόταν ἀπὸ τῆς
ἀναβάσεως *Ἀκραβίν ἀπὸ τῆς πέτρας καὶ
ἐπάνω.